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Kobiety idźcie na wybory!
\\\ POWIAT 

28 listopada 1918 roku  
Józef Piłsudski podpisał 
Dekret Naczelnika Państwa  
o ordynacji wyborczej.  
Na to czekały Polki – prawa 
wyborcze dla wszystkich.  
Co się takiego stało,  
że po całym stuleciu  
dla wielu kobiet to prawo 
straciło znaczenie? To prawo, 
o które nasze prababki tak 
aktywnie walczyły? 

Z ostało już mało czasu na zastano-
wienie się, co my kobiety chcemy 

od państwa, czego oczekujemy od 
polityków, którzy zasiądą w sejmie i 
senacie w najbliższej kadencji.

Dlaczego odpuściłyśmy? Co się ta-
kiego wydarzyło, że bierzemy udział 

w manifestacjach, że pomagamy pod-
czas akcji charytatywnych, jesteśmy 
pierwsze, aby pomóc tym najbardziej 

skrzywdzonym, ale od polityki odsu-
wamy się z roku na rok coraz liczniej. 

Jakie są najczęstsze powody, dla których ludzie nie chodzą na wybory. Prawie 
połowa badanych Polek odpowiedziała – Nie wierzę w zmianę
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\\\ MYSIADŁO 

Mieszkańcy dziwią się,  
że w okolicy powstają kolejne 
centra handlowe i rozwodzą 
się nad ich przetrwaniem 
w sąsiedztwie wielu innych 
sklepów. Tymczasem do tego 
licznego grona dołączy kolejna 
drogeria sieci Rossmann,  
która powstać ma w nowym 
parku handlowym przy  
ul. Puławskiej w Mysiadle.   

O d otwarcia sklepu niemieckiej sieci 
w Piasecznie przy ul. Dworcowej 

minęło raptem kilka tygodni, a właśnie 
poinformowano, że powstanie kolejna. 

Rossmann w San Park Mysiadło 
zajmie powierzchnię blisko 600 mkw. 
Klienci znajdą tam szeroką gamę pro-
duktów kosmetycznych i higienicznych, 
perfum, chemię gospodarczą, akcesoria 

do domu, dekoracje wnętrz oraz arty-
kuły dla zwierząt. Jak informują inwe-
storzy, drogeria powstanie w najnow-
szym koncepcie, który ma zapewnić 
klientom komfort oraz wygodę podczas 
zakupów. Zostanie w niej zastosowa-
nych wiele ciekawych rozwiązań, m.in. 
podświetlane półki, które jeszcze lepiej 
eksponują towar, a tradycyjne stano-
wiska kasowe zostaną uzupełnione 
kasami samoobsługowymi. 

\\\  To już 1700 drogerii 
– Cieszymy się, że do portfolio San 

Park Mysiadło dołącza Rossmann – ko-
lejna sieć, która darzona jest ogrom-
nym zaufaniem i popularnością wśród 
klientów. Zależy nam, by oferta retail 
parku stanowiła odpowiedź na po-
trzeby i oczekiwania współczesnego 
klienta, dlatego San Park Mysiadło po-
siadać będzie pełen przekrój marek z 
zakresu wszystkich branż – mówi Ja-
kub Sancak, członek zarządu ED SAN III 
 Sancak. 

– Rossmann to ponad 1700 dro-
gerii w Polsce. Jesteśmy w galeriach 
handlowych, parkach handlowych i na 
osiedlach. Cały czas szukamy nowych, 
dogodnych dla klientów lokalizacji, jak 
ta w San Park Mysiadło – dodaje Agata 
Nowakowska, rzeczniczka Rossmanna.

\\\  Mieszkańcy mają dość
Powstający kompleks budynków w 

ramach San Park Mysiadło pomieści 40 

sklepów. Otwarcie nowego parku han-
dlowego, w bezpośrednim sąsiedztwie 
sklepów Selgros i OBI już za niespełna 
rok. 

Budowa nowego centrum handlo-
wego przy ul. Puławskiej zaskakuje 
mieszkańców. – Ja chyba nam oma-
my… serio? Mamy już kilka razy wię-
cej sklepów i parków handlowych niż 
parków z drzewami. To jest patologia 
– twierdził w komentarzu pod infor-
macją o budowie San Park Mysiadło 
Daniel Petryczkiewicz, lokalny aktywi-
sta, fotograf i bloger. – Kolejny beton ze 
sklepami zamiast kina – wtórował mu 
inny internauta. 

Zamiast kolejnych sklepów miesz-
kańcy, a przynajmniej niektórzy, 
widzieliby w Piasecznie i okolicach, 
oprócz kina, basen oraz teatr. 

Anna Żuber

Dość marketów 
i drogerii? 

Zamiast kolejnych sklepów mieszkańcy widzieliby w Piasecznie lub okolicach, 
oprócz kina, basen i teatr

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa 
przeznaczonej do ponownego użyczenia na rzecz Piaseczyńskiego WOPR, dot. części działki nr ew.  
9/11 z obrębu 7-02 m.Góra Kalwaria. 

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 11.10.2023 r. do 01.11.2023 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.   

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

FO
T. 

SA
N 

PA
RK

 M
YS

IA
DŁ

O

\\\ PIASECZNO/PRAŻMÓW 

Wyasfaltowany rok temu 
Gościniec Warecki wciąż 
wzbudza kontrowersje. 
Mieszkańcy i obrońcy 
przyrody wskazują na 
wzmożony ruch samochodów 
oraz niebezpieczeństwa, 
zarówno dla zwierząt, jak  
i ludzi.   

W ubiegłym roku aktywiści i 
mieszkańcy grzmieli, że wy-

asfaltowanie odcinka Traktu Ware-
ckiego, który jest lokalnym korytarzem 
ekologicznym to droga do dewastacji 
Chojnowskiego Parku Krajobrazo-
wego. Mimo wielu głosów sprzeciwu 
jesienią ubiegłego roku starostwo roz-
poczęło modernizację ciągu łączącego 
gminę Piaseczno z gminą Prażmów.

Zdaniem użytkowników drogi i ob-
serwatorów tego, co się na niej dzieje, 
ruch pojazdów jest znacznie większy 
niż deklarowany przez urzędników. 
– To miała być droga przede wszyst-
kim dla pieszych i rowerzystów, a do 
niedawna była to głównie droga dla 
samochodów – podkreśla Anna Koliń-

ska z fundacji Alarm dla Klimatu. – Aut 
będzie coraz więcej, bo w okolicy po-
wstawać będą kolejne osiedla.

\\\  Potrzebny kompleksowy 
projekt organizacji ruchu

Jak policzono, na dobę traktem 
przez las, gdzie jeszcze w ubiegłym 
roku żyło w spokoju wiele gatunków 
dzikich zwierząt, przejeżdża teraz 
blisko 800 aut na dobę. Jak informują 
mieszkańcy, na drodze odbywają się 
„rajdy” samochodowe, co generuje ha-
łas i niebezpieczne sytuacje. Po około 
roku od oddania inwestycji zmieniono 

organizację ruchu na trakcie, wykona-
no pobocze oraz trzy szykany spowal-
niające ruch. 

Zdaniem mieszkańców i obrońców 
przyrody to niewystarczające zabiegi, 
które przede wszystkim nie gwarantu-
ją bezpieczeństwa, zarówno ludziom, 
jak i zwierzętom. – Potrzebny jest nam 
kompleksowy projekt organizacji ru-
chu drogowego na Trakcie Wareckim 
uwzględniający aspekty przyrodnicze, 
społeczne i historyczne – dodaje Anna 
Kolińska.

\\\  To jeszcze nie koniec
Wszystko wskazuje na to, że to 

nie koniec dyskusji na temat Gościńca 
Wareckiego. Wczoraj w sprawie sytu-
acji na trakcie oraz jego przyszłości 
rozmawiano podczas debaty zorga-
nizowanej przez Lokalną Organizację 
Turystyczną „Wrota Karpat Wschod-
nich”, Alarm dla Klimatu oraz fundację 
Dziedzictwo Przyrodnicze. W ramach 
projektu „Trakt Warecki – interwencja 
dla środowiska i społeczności”, dofinan-
sowanego przez Islandię, Liechtenstein 
i Norwegię z Funduszy EOG w ramach 
Programu Aktywni Obywatele – Fun-
dusz Regionalny, mają odbyć się także 
spacery edukacyjne, jak również kolej-
ne spotkania online i debaty publiczne. 
Przygotowana ma zostać również pe-
tycja w sprawie Gościńca Wareckiego.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Nie odpuszczają w sprawie 
Gościńca Wareckiego

Mieszkańcy uważają, że na Gościńcu Wareckim jest niebezpiecznie

Tak wyglądała droga jeszcze w ubiegłym roku
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\\\ PIASECZNO 

Mieszkańcy nie potrafią 
albo nie chcą segregować 
śmieci. Urzędnicy już wydali 
pierwsze decyzje w sprawie 
podniesienia stawek za wywóz 
i gospodarkę odpadami, 
skazując na wyższe stawki 
także tych, którzy odpady 
segregują.    

O tym, że wspólnoty mieszkaniowe 
mogą mieć problem z pojedynczy-

mi lokatorami, którzy mimo wcześniej 
deklaracji, zapewne dla niższej opłaty, 
że będą segregować śmieci, mówiło się 
od dawna. Tak naprawdę wystarczy w 
bloku jedna osoba, która tego nie robi, 
by narazić innych na wyższe koszty. 

– Niektórzy sąsiedzi nie segregują 
śmieci, a czasem wyrzucają odpady, 
gdzie popadnie – mówi jedna z miesz-
kanek bloku na rogu ul. Żeromskiego 
i E. Plater w Piasecznie. – Niedawno 
doszło do kuriozalnej sytuacji, bo ktoś 
upchnął do zwykłego pojemnika pa-
nele podłogowe. W efekcie kosz po-
pękał i trzeba było kupić nowy, za co 
zapłacili wszyscy mieszkańcy. Admi-
nistrator rozkłada ręce, bo ciężko jest 
wskazać osoby, które nie wywiązują się 
ze swojego obowiązku, tak naprawdę 
oszukując sąsiadów. Przecież nikt nie 
będzie stać przy koszach i kontrolo-
wać kto, co i gdzie wyrzuca – dodaje 
 rozgoryczona. 

Nieprawidłowości dopatrzył się tu 
urząd miasta, a finał sprawy może być 
taki, że osoby, które segregują śmieci, 
będą musiały płacić wyższe stawki. Ta-
kich przypadków w gminie Piaseczno 
jest więcej. 

\\\  Są pierwsze decyzje
–  Niestety, mimo że zgodnie z 

obowiązującym prawem od 1 listopa-
da 2020 r. segregacja odpadów stała 
się obowiązkowa, nadal zdarzają się 
mieszkańcy, którzy obowiązku tego nie 
chcą realizować, a nawet są skłonni z 
tego tytułu ponosić opłatę podwyższo-
ną, byle tylko nie segregować – przy-
znaje Joanna Ferlian-Tchórzewska, 
rzeczniczka prasowa Urzędu Miasta i 
Gminy Piaseczno. 

W zabudowie wielorodzinnej 
niezapowiedziane kontrole jakości 
segregacji śmieci przeprowadzane są 
przez pracowników wydziału gospo-
darki odpadami. Przede wszystkim 
sprawdzane jest, czy w kontenerach 
na odpady znajdują się wysegregowane 
poszczególne frakcje, czy prawidłowe 
jest oznakowanie pojemników, a także 
ich stan. Urzędnicy weryfikują także 
czy odpady nie zalegają poza pojemni-
kami, stan sanitarny i techniczny koszy, 
ich przepełnienie oraz czy zapewniono 
do nich swobodny dostęp.

Jak informuje naczelnik wydziału 
Wioletta Brzezińska, do 19 września 
podjęto 38 kontroli altan śmietniko-
wych. Zdarza się, że jedna altanka jest 
wykorzystywana przez kilka wspólnot 
mieszkaniowych. Taka praktyka ma 
miejsce np. w przypadku nierucho-
mości leżących na terenie Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Jedność”. – Zauważal-
nie poprawiła się segregacja papieru, 
szkła czy tworzyw sztucznych, czyli 
tych odpadów, które trafiają do wydzie-
lonych pojemników – poinformowała 
Wioletta Brzezińska. – Niestety nadal 
w odpadach zmieszanych znajdują się 
odpady, które można wysegregować. 
Oznacza to, że mieszkańcy, którzy se-
gregują odpady, robią to coraz lepiej, 
natomiast nadal są tacy, którzy nie 
segregują śmieci. Na chwilę obecną 
wydane zostały dwie decyzje określa-
jące podwyższoną opłatę dla wspólnot 
mieszkaniowych.

\\\  Lepsza segregacja  
to mniejsze koszty  
dla wszystkich

Nieposegregowane odpady to 
nie jedyny problem, jaki dostrzegają 
urzędnicy. – Zdarzają się również altany 
śmietnikowe, do których wykonawca 
odbierający odpady ma utrudniony do-
stęp ze względu na zaparkowane wokół 
samochody albo altany są tak małe, że 
trudno jest wyciągnąć pojemnik z od-
padami – podkreśla Wioletta Brzeziń-
ska. – Problemem są również odpady 
poremontowe, które często są wysta-
wiane jako gabaryty. Mimo że od kilku 
lat informujemy, iż tego typu odpady 
powinny trafić do PSZOK. Mamy infor-
macje również o pozostawianiu odpa-
dów elektrycznych i elektronicznych 
w altankach śmietnikowych wspólnot, 
choć one również powinny trafić do 
PSZOK lub do wyspecjalizowanej firmy. 
Informacje o segregacji odpadów oraz o 
sposobie postępowania z odpadami po-
remontowymi czy zużytym sprzętem 
są na bieżąco przesyłane do wspólnot 
mieszkaniowych. Gmina opracowała 
też ulotki o segregacji odpadów w ję-
zyku ukraińskim i angielskim, które w 
wersji PDF przesłała do wspólnot. Po-
dejmując działania informacyjne i kon-
trolne gmina chce zwiększyć poziom 
segregacji odpadów, by spełniać pozio-

my segregacji narzucane samorządom 
przez przepisy ogólnokrajowe, a dodat-
kowo lepsza segregacja przekłada się 
na mniejsze koszty zagospodarowania 
odpadów, a co za tym idzie wysokość 
opłat dla mieszkańców za odbiór i za-
gospodarowanie odpadów – dodaje. 

W zabudowie jednorodzinnej, na 
podstawie sygnałów od wykonawcy 
odbierającego odpady, interweniuje 
straż miejska. Tylko w tym roku wysta-
wiono 40 mandatów różnej wysokości 
(maksymalnie do 500 zł) mieszkań-
com, którzy nie stosują się do obowiąz-
ku segregacji odpadów komunalnych.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber 

Jeden nie segreguje, 
zapłacą wszyscy

\\\ PIASECZNO/STARA IWICZNA 

Trwa budowa nowej drogi, 
która powstaje od przejazdu 
kolejowego przy ul. Jana Pawła 
II w Piasecznie do przejazdu 
na ulicy Słonecznej.   

O istniejącej ulicy Kolejowej więk-
szość kierowców być może nie 

wiedziała, a już na pewno z niej nie ko-
rzystała. Gruntowa ulica była praktycz-
nie nieprzejezdna. – Jednym z proble-
mów Piaseczna jest brak możliwości 
wyjazdu z niego. Aby je odkorkować 
należy przede wszystkim umożliwić 
z niego wyjazd – tłumaczył powody 
przystąpienia do inwestycji starosta 
Ksawery Gut. 

Starostwo realizuje inwestycję 
właśnie po to, aby kierowcy mogli prze-
dostać się do Warszawy i do trasy S7 
bez wjeżdżania do i tak zakorkowanego 
w godzinach szczytu miasta. Nie będą 
także musieli tkwić na przejeździe na 
ulicy Jana Pawła II. W ramach inwesty-
cji zaprojektowano rozbudowę ul. Ko-
lejowej od przejazdu na ul. Słonecznej 
(DW nr 721), która będzie biegła po 
obecnym śladzie aż do skrzyżowania 

z ulicą Fabryczną w Łoziskach, a także 
budowę drogi po nowym śladzie od 
skrzyżowania z Fabryczną do przejaz-
du na ul. Jana Pawła II.

Droga powinna być gotowa do 
użytku za kilka tygodni. – Myślę, że w 
drugiej połowie listopada inwestycja 
będzie zakończona. Na dziś mamy za-
kończoną jezdnię, wykonujemy asfal-
towanie ciągu pieszo rowerowego. 
Musimy jeszcze przebudować kolizje 
energetyczne, zrobić porządki, wykoń-
czenia, znaki i gotowe – dodał Gut.

Po oddaniu inwestycji do użytku 
kierowcy będą mieli do dyspozycji jezd-
nię o długości ponad 1,3 km i szerokości 
6 m wraz z ciągiem pieszo-rowerowym 
i chodnikiem. Zadanie pochłonęło 7,3 
mln zł. Starostwo uzyskało na ten cel 
dofinansowanie z RFRD w wysokości 
5,3 mln zł.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Wkrótce otwarcie 
nowego łącznika
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\\\ CZERSK 

Są pieniądze na kolejne prace 
konserwatorskie na zamku 
w Czersku. Gmina Góra 
Kalwaria pozyskała na ten cel 
prawie 400 tysięcy złotych 
z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.  

P race restauratorskie, zostaną prze-
prowadzone na ostatnich kondyg-

nacjach wieży bramnej Zamku Książąt 
Mazowieckich w Czersku, gdzie wy-
stępuje problem z odprowadzeniem 
wód opadowych. Jak informuje Piotr 
Chmielewski rzecznik prasowy ratu-
sza w Górze Kalwarii, obecnie będzie 
przygotowywana pełna dokumentacja 
inwestycji.

11 lat temu na ostatniej kondyg-
nacji wieży założono strop, wykonano 
nowe warstwy posadzki ceglanej oraz 
stworzono świetlik, stanowiący zabez-
pieczenie schodów i pomieszczenia po-
niżej przed warunkami atmosferyczny-
mi. Wszystko to zostało zrobione, aby 
móc udostępnić to miejsce dla zwie-
dzających. W ubiegłym roku inspekto-
rzy Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków wydali kolejne zalecenia, aby 
zabezpieczyć górne kondygnacje przed 
dalszą degradacją powodowaną przez 
opady deszczu. 

– Zadeklarowaliśmy, że inwestycja 
będzie wykonana do końca sierpnia 
2025 r., dając czas na przygotowanie 
dokumentacji. Na czas prac zamknięcia 
całego zabytku dla zwiedzających ra-
czej się nie spodziewamy – mówi Piotr 
Chmielewski. 

Trzy lata temu przeprowadzono 
prace konserwatorskie przy murze 
obwodowym Zamku Książąt Mazo-
wieckich. Celem było między innymi 
zabezpieczenie przed dalszym zawa-
łem w jego fragmentach. W kolejnych 
latach wyremontowano most nad fosą 
zamkową. Między innymi odrestauro-
wano elewację północną i południową, 
dokonano konserwacji dwóch pylonów 
po obu stronach wjazdu na most, czy 
konserwacji dwóch sterczyn z tynko-
waną wnęką.

Średniowieczny, gotycki zamek 
w Czersku wybudowany został przez 
księcia Janusza Starszego na przełomie 
XIV i XV wieku. Czas nie traktował go 
dobrze i został mocno zniszczony przez 
wieki. Mimo to co roku gości wielu od-
wiedzających. 

Z dwóch wież zamkowych, właśnie 
wieża bramna jest udostępniana tury-
stom. Dlatego tak ważny jest jej remont, 
ponieważ tylko stamtąd można podzi-
wiać najpiękniejszą panoramę okolicy, 
nadwiślański region Urzecza. 

Katarzyna Kowalska

\\\ GÓRA KALWARIA 

Gmina Góra Kalwaria 
podpisała umowę  
na I etap budowy ul. Pólko 
w Czersku. Prace potrwają 
do końca listopada. Jeszcze 
w tym roku zakończy się 
także przebudowa drogi 
gminnej Karolina – Krzaki 
Czaplinkowskie.  

P rzebudowywany prawie 500-me-
trowy odcinek ulicy Pólko w 

Czersku zostanie wyłożony masą bi-
tumiczną, czyli mieszanką kruszyw i 
asfaltu.  Taki materiał jest wybierany 
najczęściej ze względu na możliwość 
przeprowadzania z jego pomocą bar-
dzo szybkich napraw, ale także dlatego, 
że jego aplikacja nie jest uzależniona od 
warunków pogodowych. Dodatkowo 
zostanie wyasfaltowane skrzyżowanie.

Koszt inwestycji w Czersku to po-
nad 450 tysięcy złotych. 

Budowana droga łącząca szosę 
krajową nr 50 z drogą powiatową w 
Krzakach Czaplinkowskich z całą pew-
nością ucieszyła między innymi miesz-
kańców Karoliny. Dzięki temu powstaje 
alternatywny dojazd do centrum Góry 
Kalwarii, bez konieczności wjazdu na 
obwodnicę. 

Prace budowlane ruszyły błyska-
wicznie, o czym poinformował kilka dni 
temu burmistrz Arkadiusz Strzyżewski 
w mediach społecznościowych.

– W piątek podpisaliśmy umowę, 
dziś już robota idzie pełną parą. Dro-
ga dziś jeszcze nieprzejezdna na trasie 
Karolina – Krzaki Czaplinkowskie przez 
Krzymów. Za utrudnienia przeprasza-
my, ale warto być cierpliwym – czytamy 
na profilu włodarza. 

Prace budowlane powinny zakoń-
czyć się pod koniec listopada. Koszt tej 
inwestycji to ponad 1 200 000 złotych. 

We wrześniu ruszyły roboty dro-
gowe na ulicy Lipkowskiej w Górze 
Kalwarii. Na remontowanym odcinku 
wymieniana jest nawierzchnia jezdni, 
chodnik, pobocza i zjazdy do posesji. 
Powstanie także odwodnienie.

Przebudowa obejmie odcinek li-
czący prawie 1,6 km, od skrzyżowania 
z ul. ks. Sajny do wału przeciwpowo-
dziowego. W czasie prac z szosy mogą 
korzystać tylko mieszkańcy ulicy. Za-
lecany jest objazd. Prace potrwają do 
grudnia. Koszt inwestycji to ponad 3 
miliony złotych, z czego ponad połowa 
stanowi dotacja od samorządu woje-
wództwa mazowieckiego.

Pod koniec września informowali-
śmy o planach przebudowy odcinka od 
ulicy Zaleśnej do okolic ulicy Chabrowej 
w Solcu. 

– Przygotowujemy się jeszcze do 
wykonania w tym roku drogi przez 
Solec. Zależy nam, żeby najpóźniej 
do grudnia droga została wykonana. 
Będzie tak, jeśli przetarg się uda – in-
formuje Piotr Chmielewski rzecznik 
prasowy ratusza w Górze Kalwarii.

Na ten cel gmina pozyskała do-
finansowanie w ramach Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicznych, 
który był adresowany do gmin, w któ-
rych kiedyś działały Państwowe Gospo-
darstwa Rolne.

Katarzyna Kowalska

Wieża bramna 
zamku w Czersku 
przejdzie remont

Gmina Góra Kalwaria  
inwestycjami drogowymi stoi

Średniowieczny, gotycki zamek w Czersku wybudowany został przez księcia 
Janusza Starszego na przełomie XIV i XV wieku. Czas nie traktował go dobrze  
i został mocno zniszczony przez wieki
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Ulica Lipkowska
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Na remontowanym odcinku wymieniana jest nawierzchnia jezdni, chodnik, 
pobocza i zjazdy do posesji. Powstanie także odwodnienie
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GOSiR zaprasza na gimnastykę 
dla seniorów

Zajęcia są dostosowane do wieku, potrzeb oraz możliwości osób starszych. Przez aktyw- 
ność fizyczną seniorzy podnoszą swoją sprawność fizyczną i umysłową oraz otwierają się 
na kontakty społeczne. Zajęcia prowadzone są w zależności od możliwości uczestników 
na krzesłach, w pozycji stojącej oraz w niskich pozycjach na matach gimnastycznych.  
Do ćwiczeń używane są różne przybory, m.in.: piłki gimnastyczne (duże i małe), laski gim-
nastyczne, taśmy, ciężarki, chusty animacyjne oraz drabinki. Zajęcia najczęściej odbywają 
się przy muzyce w bardzo przyjemnej i pełnej szacunku atmosferze.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Niezbędne jest okazanie Karty Seniora, która wydawa-
na jest w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Piasecznie „Przystań pod klonami”, przy 
ul. Szkolnej 18 w Piasecznie. Zajęcia są finansowane z budżetu Gminy Piaseczno i każdy 
uprawniony mieszkaniec może skorzystać z 1 godziny zajęć tygodniowo 

Seniorzy zainteresowani zapisem na zajęcia powinni się zgłaszać do instruktorów. 
Zajęcia w sali rehabilitacyjnej w siedzibie GOSiR w Piasecznie przy ul. Sikorskiego 20:
• czwartki o godzinie 9.00, 10.00, 11.00, 12.00 - Monika Piekarniak, tel. 608 410 988
• wtorki i czwartki o godzinie 15.00 - Halina Wierzbicka, tel. 606 742 955
Zajęcia w siedzibie GOSiR na Stadionie Miejskim przy ul. 1 Maja 16:
• wtorki o godzinie 8.00, 9.00, 10.00, 11.00 - Gabriela Helak, tel. 605 645 150.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza seniorów z terenu gminy 
Piaseczno do udziału w bezpłatnych zajęciach prowadzonych  

przez wykwalifikowane, doświadczone instruktorki i fizjoterapeutki.

AKTUALNOŚCI

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

20 zwycięskich projektów  
Budżetu Obywatelskiego Gminy Piaseczno

W tegorocznej edycji złożono 2416 kart 
do głosowania, z czego 2143 drogą elektro- 
niczną. 2368 osób oddało głos poprawnie,  
natomiast 48 osób zagłosowało nieprawi- 
dłowo. Wśród powodów unieważnienia gło- 
sów było niepodanie wszystkich wymaga- 
nych danych na karcie do głosowania lub  
podanie nieprawidłowych danych. Zgodnie  
z Regulaminem Budżetu Obywatelskiego  
w Piasecznie takie głosy nie mogą zostać 
uznane za ważne.

Do realizacji w przyszłym roku kwali- 
fikują się projekty, które uzyskały kolejno  
największą liczbę głosów, aż do wyczerpa- 
nia ogólnej kwoty w wysokości 1 000 000 zł 
przeznaczonej na ich realizację. W sytuacji, 
gdy pozostałe środki finansowe nie pozwala-
ją na realizację kolejnego projektu z listy, za 
przyjęty do realizacji uznaje się projekt zaj- 
mujący niższą pozycję na liście, jeżeli koszty 
jego realizacji mieszczą się w kwocie pozo- 
stałej do rozdysponowania. Tym sposobem 
do grona zwycięskich projektów przeszedł 
projekty „Zalesie Górne – Poznajmy się”.

Przedstawiamy zwycięskie projekty, które 
będą realizowane w przyszłym roku w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie 
w kolejności od tego, który zdobył najwięcej 
głosów:
1. Rowerem do szkoły
2.  Stop smog – nowe rabaty, drzewa,  

krzewy, byliny i rośliny cebulowe!

3.  Zwolnij – wyświetlacze prędkości  
pod szkołami!

4. Kraina św. Mikołaja w Piasecznie
5. Gimnastyka rehabilitacyjna dla seniorów
6.  Zakup urządzeń zabawowych do Ogrodu 

Jordanowskiego w Józefosławiu
7.  Zrób to sam – zajęcia dla dzieci  

i młodzieży
8.  Kody na e-booki i audiobooki – mobilne 

czytanie dla każdego!
9.  Przestrzeń piknikowa przy Parku  

Zachodnim
10.  Audiobooki dla każdego – online  

bez wychodzenia z domu
11.  „Uczeń w spektrum autyzmu  

– spotkania psychoedukacyjne  
dla rodziców i specjalistów”

12. Plenerowy stół do tenisa stołowego

13.  Wagi najazdowe dla osób  
z niepełnosprawnością – które  
korzystają z wózka inwalidzkiego. 
Ważne także dla seniorów.

14.  Relaksacyjna joga z ćwiczeniami odd-
echowymi dla dorosłych

15.  1 nowa stacja piaseczyńskiego roweru 
miejskiego

16.  Zagrajmy! – poszerzenie  
oferty planszówek w bibliotece  
w Zalesiu Górnym

17.  Zadaszona wiata dla rowerów  
przy Szkole Podstawowej w Jazgarzewie

18.  Aktywna, zdrowa MAMA to szczęśliwe 
DZIECKO

19.  Radar ostrzegający o przekroczeniu 
prędkości – Świętojańska

20. Zalesie Górne – Poznajmy się

Mieszkańcy zdecydowali w głosowaniu, które z projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego Gminy 
Piaseczno na 2024 rok zostaną zrealizowane w przyszłym roku. 
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Szczegóły na stronie: www.piaseczno.budzet-obywatelski.org

\\\ PRAŻMÓW 

Na ten dzień czekało wielu 
mieszkańców gminy Prażmów. 
Ruszyła budowa sieci gazowej. 
Pierwszy etap inwestycji 
dotyczy trzech miejscowości. 

Budowa ruszyła w środę 4 paździer-
nika. Wykonawca poinformował, 

że pierwszy jej etap na terenie gminy 
Prażmów obejmuje wieś Ustanów ob-
ręb 0022, Krupią Wólkę obręb 0014 
ul. Główną oraz Uwieliny obręb 0023 
ul. Główną, ul. Dębową dot. pasu drogi 
wojewódzkiej nr 683. 

Drugi etap prac będzie dotyczył ko-
lejnych miejscowości między innymi 
Jaroszowej Woli, wsi Biały Ług i Ławki 
na odcinku w kierunku Julianowa w 
gminie Góra Kalwaria. 

Rozpoczęcie budowy sieci gazowej 
w gminie Prażmów jeszcze w tym roku 
stało się możliwe dzięki współpracy 
gminy z Polską Spółką Gazownictwa 
w Warszawie.  Jednocześnie duże za-
interesowanie ze strony mieszkańców, 
którzy złożyli wnioski o wydanie wa-
runków przyłączenia do sieci gazowej 
i zawarcia umów przyłączeniowych 

miało ogromny wpływ na start inwe-
stycji. 

Polska Spółka Gazownictwa pla-
nuje zakończyć inwestycje do końca 
grudnia. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, w ciągu kilku najbliższych 
miesięcy mieszkańcy będą mogli ko-
rzystać z paliwa gazowego.

Wykonawca, firma GAZ ODPOL 
poinformowała, że roboty budowalne 
będą prowadzone w sposób jak naj-
mniej uciążliwy oraz zapewniający w 

czasie realizacji możliwość bezpiecz-
nego dojścia i dojazdu do budynków 
znajdujących się przy terenie robót. 
Zapewniono także, że po zakończeniu 
prac budowalnych teren zostanie przy-
wrócony do stanu pierwotnego. 

Wszystkie informacje na temat bu-
dowy sieci gazowej oraz możliwości 
przyłączenia się można otrzymać w 
Urzędzie Gminy Prażmów. 

Katarzyna Kowalska

Ruszyła budowa długo 
oczekiwanej sieci gazowej

Polska Spółka Gazownictwa planuje zakończyć inwestycje do końca grudnia
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Na zakończenie budowy placu 
zabaw u zbiegu ulic ks. Sajny  
i por. Białka z niecierpliwością 
czekają najmłodsi mieszkańcy. 
Sprawdziliśmy postęp prac na 
inwestycji.

N a wielkim placu zabaw i rekreacji 
na terenie byłych koszar wojsko-

wych w Górze Kalwarii ruszyły prace 
związane z tak zwaną małą architek-
turą. Tydzień temu rozpoczął się mon-
taż lin oraz domku bocianiego jednej z 
największych atrakcji. 

Wygląda to wspaniale, takie opinie 
można usłyszeć od mieszkańców, któ-
rzy zerkają na plac budowy. 

– Moja córka nie może się docze-
kać. Po tym, jak zobaczyła ten domek, 
który montowali, powiedziała: Mamo 
wygląda jak w bajce! – śmieje się We-
ronika z Góry Kalwarii. 

Pogoda sprzyja inwestycji. Co-
dziennie widać, jak prace postępują. 

– Wszystko idzie zgodnie z planem. 
Bocianie gniazdo już zostało zamonto-
wane – informuje Piotr Chmielewski, 
rzecznik ratusza. 

Teren aktywnego wypoczynku to 
tak naprawdę dwa place zabaw. Jeden 
będzie przeznaczony dla małych dzieci, 
drugi dla nieco starszych. Znajdą się na 
nich między innymi huśtawki, trampo-
lina i ścieżka sprawnościowa. 

Powstanie ogromne linarium z 
dużą zjeżdżalnią, a dla wielbicieli ru-
chu na świeżym powietrzu siłownia 
plenerowa. Część urządzeń będzie 
dostosowana do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. 

Przy placu powstanie parking.
Katarzyna Kowalska

Bocianie Gniazdo 
gotowe

Na wielkim placu zabaw i rekreacji 
na terenie byłych koszar wojskowych 
w ruszyły prace związane z tak 
zwaną małą architekturą
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Projekt zakłada szkolenie w zakresie za-
grożeń wynikających z przebywania nad 
wodą i ich przeciwdziałaniu. Wykwalifiko-
wani ratownicy przedstawiają w przystępny 
sposób jak zadbać o bezpieczeństwo swoje 
i swoich najbliższych podczas wypoczynku 
nad wodą. Pokazują ponadto podstawy re-
animacji oraz najlepsze sposoby działania  
w sytuacji zagrożenia. Dodatkowo zapozna-
jemy uczestników z historią sportu i tury-
styki poprzez zwiedzanie z przewodnikiem 
ekspozycji stałej Muzeum Sportu i Turystyki 
w Warszawie. 

–  Program „Bezpiecznie nad Wisłą” jest 
niezwykle potrzebny. Zwłaszcza na Mazow-
szu, gdzie mamy dużo pięknych rzek, jezior 
czy kąpielisk. Uważam, że każdy moment 
kiedy bardziej uwrażliwiamy drugiego czło-
wieka na to, że woda oprócz przyjemności 
może być również zagrożeniem jest bardzo 
ważny. Wspólnie musimy szerzyć wiedzę na 
ten temat, ponieważ tutaj chodzi o życie  
i zdrowie naszych dzieci. Jestem przekona-
na, że program ten będzie kontynuowany 
również w kolejnych latach – powiedziała 
Bożena Żelazowska, poseł na Sejm RP.

Do projektu została stworzona także 
wystawa mobilna, która może być ekspo-
nowana w mazowieckich szkołach, które 
uczestniczą w naszym projekcie. Co roku, 

organizowany jest także konkurs „Ja nad 
Wisłą” dla uczestników z ciekawymi nagro-
dami.

Program cieszy się ogromną popularnoś-
cią. Przeprowadziliśmy bezpłatne szkolenia 
dla ponad 3 tys. dzieci i młodzieży. W tym 
roku oprócz zajęć stacjonarnych w Muzeum 
przeprowadzamy również zajęcia w mazo-
wieckich szkołach. 

Więcej informacji na temat naszej akcji 
edukacyjnej znajdziecie na stronie inter-
netowej i w mediach społecznościowych 
Muzeum. www.muzeumsportu.waw.pl 

Rezerwacje na wybrany przez szkołę ter-
min przyjmujemy wyłącznie telefonicznie, 

pod numerem: 22 56 03 786, od poniedział-
ku do piątku w godzinach 9.00 - 15.00

Patronat honorowy nad programem 
edukacyjnym „Bezpiecznie nad Wisłą” ob-
jęła Bożena Żelazowska – Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Adam Stru-
zik – Marszałek Województwa Mazowie-
ckiego. Ambasadorami projektu są Elżbie-
ta Urbańczyk – kajakarka, multimedalistka 
mistrzostw świata i Europy, oraz Bartłomiej 
Marszałek – motorowodniak, pierwszy  
w historii Polak startujący w wodnej For- 
mule 1, zawodnik Orlen Team.

Projekt sfinansowano ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego.

„Bezpiecznie nad Wisłą”
Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie przy współpracy z Warszawskim Komisariatem  
Policji Rzecznej oraz Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym realizuje cykliczny program  
edukacyjny „Bezpiecznie nad Wisłą”, który jest skierowany do dzieci i młodzieży ze szkół  
podstawowych z terenu miast i gmin województwa mazowieckiego położonych wzdłuż rzeki Wisły.

CYKLICZNY PROGRAM EDUKACYJNY

    ZAWIADOMIENIE
Zgodnie z art. 73 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094), zwanej dalej ustawą ooś oraz art. 61 § 4  
i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r.,  
poz. 775) zwanej dalej Kpa

Z A W I A D A M I A M
że zostało wszczęte postępowanie na wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania  
w m. st. Warszawie Sp. z o.o., z dnia 31 sierpnia 2023 r., w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy 
fotowoltaicznej o moc y do 17 MW oraz instalacji do produkcji i dystrybucji wodoru wraz  
z niezbędną infrastrukturą techniczną, na dz. nr ew. 126/2, 127/6, 127/11, obręb Łubna, gmina 
Góra Kalwaria
Jednocześnie informuję, że na podstawie art. 77 ust. 1 ww. ustawy, Burmistrz Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Piasecznie oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Warszawie o uzgodnienie i opinię raportu dla planowanego przedsięwzięcia.

Liczba stron w postępowaniu o wydanie ww. decyzji przekracza 10 w związku z tym, stosownie  
do art. 74 ust. 3 ustawy ooś i art. 49 Kpa, strony będą zawiadamiane o decyzjach i innych czynnościach 
organów poprzez obwieszczenia na tablicy ogłoszeń tutejszego urzędu, na stronie internetowej  
www. bip.gorakalwaria.pl oraz w okolicy planowanego przedsięwzięcia.

Pouczenie: Na podstawie art. 10 par. 1 K.p.a stronom przysługuje prawo wypowiedzenia się  
co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Skorzystanie z powyższego prawa 
powinno nastąpić w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia w godzinach pracy 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1 (Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, pokój nr 11,  
w budynku Ratusza, wejście od ul. 3 Maja).

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy 
Mateusz Baj Zastępca Burmistrza

OŚR.6220.13.2023.MS
Góra Kalwaria, 3 października 2023 roku

\\\ PIASECZNO 

Mieszkańcy domagają się 
pilnego remontu fragmentu 
ulicy Nadarzyńskiej, który 
jest w fatalnym stanie. Droga 
jest wyboista, a chodniki 
miejscami tak wąskie,  
że mieszkańcy zmuszeni są 
mijać się ulicą.     

N a odcinku Nadarzyńskiej od Woj-
ska Polskiego do Dworcowej kie-

rowcy przeklinają nierówności, a piesi 
zwracają uwagę na miejscami bardzo 
wąskie chodniki. – Ulica jest w złym 
stanie, chodniki miejscami są bardzo 

wąskie i spacerując wózkiem z dzie-
ckiem, trzeba wjeżdżać na ulice, żeby 
się z kimś minąć, co jest dość niebez-
pieczne – podkreślała jedna z miesz-
kanek podczas ostatniego spotkania 
internetowego z Danielem Putkiewi-
czem, burmistrzem Piaseczna. 

Odcinek ulicy od centrum miasta 
do Wojska Polskiego jest w dużo lep-
szym stanie, podobnie jak fragment tej 
drogi przy targowisku, który niedawno 

przeszedł remont. Niestety mieszkańcy 
blokowisk przy Grochowskiego, Bema, 
Jasińskiego i Poniatowskiego od mie-

sięcy dopominają się o remont środko-
wego odcinka Nadarzyńskiej.

Jak poinformował zastępca burmi-
strza, Robert Widz urząd miasta kończy 
właśnie przygotowanie przetargu na 

wykonanie projektu budowlanego tego 
odcinka Nadarzyńskiej. – Zapewne do 
końca roku – jak wyłonimy wykonaw-
cę – poznamy koncepcję przebudowy 
tej ulicy. Projektowanie potrwa około 
12 miesięcy, a potem można myśleć 
o przebudowie, co będzie zależało 
od możliwości finansowych gminy  
– dodał. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Nadarzyńska wciąż 
czeka na remont

Projektowanie 
przebudowy ulicy 

Nadarzyńskiej potrwa 
około 12 miesięcy

Kierowcy narzekają na nierówną nawierzchnię ulicy, a piesi na miejscami zbyt 
wąski chodnik

\\\ ZAMIENIE 

Z początkiem października 
uruchomiono nową linię 
autobusową L33. W godzinach 
szczytu przewidziano po dwa 
kursy na godzinę.      

N owa linia kursuje na trasie War-
szawa PKP Jeziorki – Karczun-

kowska –Zgorzalska – Zamienie Da-
widowska – Wróbelka – Raszyńska 
– Waniliowa - Arakowa – Zgorzalska 
– Karczunkowska – PKP Jeziorki.

Jak informuje Urząd Gminy Lesz-
nowola, samorząd wraz z Zarządem 
Transportu Miejskiego współpracował 
przy utworzeniu nowej linii, o co wnio-
skowali mieszkańcy Zamienia oraz 
tamtejsza rada sołecka. Warunkiem 
utworzenia przedmiotowej linii było 
dostosowanie infrastruktury drogowej 
oraz utworzenie nowych przystanków. 

W ramach połączenia uruchomio-
no nowe przystanki autobusowe „na 
żądanie”: 
• Bakaliowa 01 przy ul. Waniliowej w 
rejonie ul. Bakaliowej,
• Kakaowa 01 przy ul. Waniliowej w 
rejonie ul. Kakaowej,
• Błędna 01 przy ul. Arakowej, Dawi-
dowska 01 w rejonie ul. Arakowej,
• Zamienie 01 przy ul. Wróbelka w re-
jonie skrzyżowania z ul. Dawidowską. 

Urząd gminy podkreśla, że dzięki 
nowej linii mieszkańcy zyskali połą-
czenie ze stacją kolejową PKP Jezior-
ki, gdzie mogą przesiąść się w Szybką 
Kolej Miejską czy pociągi Kolei Mazo-
wieckich, jak również do innych auto-
busów (715, 737 i L39). 

\\\  Przedłużenie 209  
byłoby korzystniejsze?

Niektórzy mieszkańcy podkreślają, 
że liczyli na inne rozwiązania w rejonie 
Zamienia. – Obiecywano nam kursy na 
trasie Lesznowola – Zamienie. Wystar-
czyło trasę linii L-4 przedłużyć o dwa 
przystanki z Nowej Woli do Zamienia, 
a potem z Zamienia do PKP Jeziorki – 

skarży się jedna z mieszkanek. Inna 
zauważyła, że korzystniejsze dla Za-
mienia byłoby przedłużenie linii 209 
do PKP Jeziorki. Jednak przy obecnych 
problemach przewoźników, którzy bo-
rykają się z brakiem kierowców i doma-
gają się waloryzacji cen, uruchomienie 
nowej linii autobusowej uznać można 
za sukces. 

Z przystanku PKO Jeziorki pierw-
szy autobus L33 odjeżdża o godz. 4.32, 
a w godzinach szczytu przewidziano 
po dwa kursy na godzinę. Szczegółowy 
rozkład jazdy znaleźć można na stronie 
internetowej www.wtp.waw.pl.

Anna Żuber

Nowa linia autobusowa

Przy obecnych problemach przewoźników, którzy domagają się waloryzacji 
cen, uruchomienie nowej linii autobusowej uznać można za sukces
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\\\ ŁUBNA 

Centrum Glinianka cieszy się 
coraz większą popularnością 
wśród mieszkańców, ale także 
przyjezdnych. Na terenie 
kompleksu działają już sklepy  
z branży spożywczej, 
tekstylnej i kosmetycznej. 
Niedługo dołączą kolejni 
najemcy.      

P ark handlowy Glinianka to ogrom-
na powierzchnia pod wynajem, 

prawie 10 tysięcy metrów kwadrato-
wych. Obecnie działa tutaj 11 sklepów 
w tym jeden połączony z usługą gastro-
nomiczną. Jak informuje firma Scalier 
odpowiedzialna za komercjalizację 
powierzchni centrum handlowego są 
kolejni najemcy. 

Do parku Glinianka wprowadza się 
Sphinx Polska największa sieć restau-
racji w kraju serwująca w większości 
dania kuchni orientalnej. Kolejny lokal 
zajmie sklep zoologiczny Maxi Zoo, z 
bardzo dużym asortymentem produk-
tów dla zwierząt. 

– Najlepiej jakby kolejne sklepy 
wypełniły lukę, tak aby w centrum 
zrobić zakupy od a do z.  Ja na przykład 
po wiele produktów muszę jeździć do 
Piaseczna, których tutaj w okolicy por 
po prostu nie dostanę – mówi Magda-
lena, mieszkanka Baniochy. 

Zainteresowani tym, co oferuje 
Glinianka, mają swoje życzenia. Może 
akurat niektóre się spełnią. 

– Przydałaby się jeszcze apteka i 
więcej restauracji, gdzie można posie-
dzieć z rodziną i ze znajomymi – dodaje 
Maria, która jak podkreśla, od samego 
początku istnienia centrum robi tutaj 
większość zakupów.

Park Handlowy Glinianka to nie 
tylko sklepy, to także przestrzeń rekre-
acyjna z mini parkiem oraz boiskiem 
sportowym. Przed obiektem znajduje 
się parking dla ponad 300 samocho-
dów. 

Budowa parku handlowego w 
Łubnej rozpoczęła się w sierpniu 2022 
roku. Otwarcie nastąpiło pół roku temu.

Tekst i zdjęcie 
Katarzyna Kowalska

Nowe sklepy 
w Gliniance 

Park Handlowy Glinianka to  
nie tylko sklepy, to także przestrzeń  
rekreacyjna z mini parkiem  
oraz boiskiem sportowym

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Tylko w ubiegłym roku  
w Polsce zawiesiło działalność 
prawie 10 tysięcy małych 
sklepów, a 4 tysiące 
zlikwidowano. Powód? Przede 
wszystkim wysoka inflacja 
oraz konkurencja tak zwanych 
„sieciówek”. 

W powiecie piaseczyńskim pu-
ste witryny sklepów widać na 

każdym kroku. Niestety do tej grupy 
dołączył jeden z bardzo popularnych 
małych punktów handlowych, „Sklep 
u Krysi” w Konstancinie-Jeziornie. Za-
niepokojeni klienci za pośrednictwem 
mediów społecznościowych poinfor-
mowali, że po 30 latach sklep właśnie 
został zamknięty. 

– Dziwne uczucie. Mam wrażenie, 
że ten sklep był tutaj od zawsze. Wielka 
szkoda. Pani Krysia to legenda naszej 
okolicy – mówi Bożena mieszkanka 
Konstancina-Jeziorny. 

– Tam panował fantastyczny ro-
dzinny klimat. Znam takie osoby, któ-
re były w tym sklepie codziennie od 
początku jego istnienia. Szkoda, takich 

miejsc z duszą – dodaje Robert miesz-
kaniec osiedla przy ulicy Fabrycznej. 

„Sklep u Krysi” przestał istnieć z 
dnia na dzień, mimo nieustającej popu-
larności. Według relacji klientów, któ-
rzy znają właścicielkę, Pani Krystyna 
przeszła na emeryturę, czuje się dobrze 
i codziennie można ją spotkać na spa-
cerze w parku zdrojowym. 

– Ludzie doszukują się drugiego 
dna. Ja nie pytam. Pani Krysia prowa-
dziła ten sklep przez ponad 30 lat. Czas 
na za zasłużony odpoczynek. Niemniej 
zgadzam się, że dzisiaj prowadzenie 

takiej działalności jest bardzo trudne. 
Znajoma jest właścicielką małego wiej-
skiego sklepu i nie ma pewności, czy 
przetrwa zimę – mówi Joanna, miesz-
kanka gminy. 

Z roku na rok coraz więcej małych 
sklepów właśnie, takich jak „Sklep u 
Krysi” upada, za to sieci rosną. Do tego 

dochodzi niekończąca się popularność 
handlu w internecie, który zyskał na 
popularności podczas pandemii. Taka 
konkurencja jest w rzeczywistości nie 
do pobicia. 

Mimo wszystko przynajmniej po-
łowa przedsiębiorców podkreśla, że 
to właśnie koszty pracy i gigantyczne 
rachunki, w większości przypadków 
stały się gwoździem do trumny firm, 
wśród których znalazły się małe dzia-
łalności handlowe. 

Jeszcze 11 lat temu małe sklepy 
miały prawie połowę udziału w ryn-
ku. Dzisiaj już nie ma o tym mowy. Czy 
czekają nas czasy bez rodzinnych mini-
marketów? Na to wygląda, wystarczy 
spojrzeć na wiejskie sklepy, które regu-
larnie przejmują tak zwane „sieciówki”.

Katarzyna Kowalska

W powiecie piaseczyńskim puste 
witryny sklepów widać na każdym 
kroku. Niestety do tej grupy dołączył 
jeden z bardzo popularnych małych 
punktów handlowych, „Sklep u Krysi”

Koniec małych, 
rodzinnych sklepów

„Tam panował 
fantastyczny rodzinny 

klimat”
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Wszystkich przybyłych gości przywitała Burmistrz Tarczyna. Bar-
bara Galicz zwracając się do uczniów, rodziców, a także nauczycieli 
i dyrektorów gratulowała młodzieży odniesionych sukcesów:

– Jestem dumna, że jestem częścią tej społeczności, która inwe- 
stuje w przyszłość, w Waszą przyszłość. Te osiągnięcia są powodem 
do optymizmu i radości. Dlatego dzisiaj chciałabym serdecznie 
pogratulować każdemu Stypendyście. Wasza ciężka praca i po- 
święcenie przyniosły zasłużone owoce – mówiła Burmistrz Tarczy-
na. Barbara Galicz dodała, że stypendium to także zobowiązanie 
do dalszego rozwoju i dzielenia się posiadanymi umiejętnościami. 

Wręczenie stypendiów poprzedził występ wokalistek z Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Tarczynie. Swoich uczniów zaanonsowała 
Agata Klimczak-Kołakowska, która pracuje z nimi na co dzień. 

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie stypendiów. 
Barbara Galicz Burmistrz Tarczyna, wraz z dyrektorami poszcze-
gólnych placówek edukacyjnych wręczyli stypendia i pogratulo- 
wali uczniom wspaniałych wyników w nauce. 

Stypendia otrzymali najlepsi uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. W. Górskiego w Pamiątce, Szkoły Podstawowej im. J. Stęp-
kowskiego w Tarczynie, Szkoły Podstawowej im. M. Kaczyńskiego 

w Pracach Małych oraz Liceum Ogólnokształcącego im. I. Sendle-
rowej w Tarczynie.

Burmistrzowi Tarczyna za ufundowane stypendia podziękowali  
także uczniowie oraz dyrektorzy placówek, wręczając piękny bu- 
kiet róż i pamiątkowe podziękowanie. 

Wręczenie Stypendiów Burmistrza Tarczyna to wyjątkowe wy-
darzenie, które podkreśla znaczenie rozwoju talentów w lokalnym 
społeczeństwie. To także dowód na to, że gmina Tarczyn wspiera 
młodych ludzi i docenia ich wysiłki.

Stypendyści ze Szkoły Podstawowej im. W. Górskiego w Pamiątce
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Stypendyści z Liceum Ogólnokształcącego im. I. Sendlerowej w Tarczynie

Stypendysta ze Szkoły Podstawowej im. M. Kaczyńskiego w Pracach Małych Stypendyści ze Szkoły Podstawowej im. J. Stępkowskiego w Tarczynie

 „Ucz się tak, jakbyś niczego jeszcze nie osiągnął, i lękaj się, byś nie stracił tego, co już osiągnąłeś.”
Konfucjusz

Wspieranie młodych talentów – Stypendia Burmistrza 
Tarczyna trafiły do najzdolniejszych uczniów

9 października w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Tarczynie najzdolniejsi uczniowie szkół podstawowych i liceum  
z terenu Gminy Tarczyn otrzymali Stypendia Burmistrza Tarczyna.

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl
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Celem konkursu jest sprawdzenie wiedzy uczniów 
z obszarów: gospodarki odpadami, recyklingu i kom-
postowania. Chodzi o rozbudzenie w uczniach cieka-
wości i zachęcanie ich do poszerzania istotnej wiedzy 
w ramach przeprowadzanej kampanii edukacyjnej  
w zakresie ograniczenia ilości wytwarzanych odpa-
dów: kompostowaniem, recyklingiem oraz ich prawid-
łowym segregowaniem na terenie gminy Piaseczno.

Dwa etapy konkursu
Konkurs składa się z dwóch etapów. Pierwszy, re-

alizowany w formie online, odbędzie się 19 paździer-
nika o godz. 19.00. Uczniowie będą mieli 75 minut na 
rozwiązanie quizu, składającego się z pięćdziesięciu 
pytań jednokrotnego wyboru. Wśród nich znajdą się 
pytania dotyczące segregacji odpadów, efektów re-
cyklingu, zagospodarowania odpadów niebezpiecz-
nych czy też kompostowania. Po pierwszym etapie 
konkursu z każdej szkoły zostaną wyłonione dwie 
osoby z największą liczbą punktów, które zostaną 
zaproszone do udziału w drugim etapie konkursu. 
W sytuacji, gdy większa liczba uczniów zdobędzie tę 
samą liczbę punktów, będzie brany pod uwagę czas 
rozwiązania quizu. 

Drugi etap Konkursu odbędzie się w formie sta-
cjonarnej 27 października 2023 r. w szkole Podstawo-
wej nr 1 w Piasecznie (Al. Kalin 30, stołówka szkolna 
na parterze). Podobnie, jak w części pierwszej, drugi 
etap również będzie polegał na rozwiązaniu quizu 
z zakresu gospodarki odpadami, przy czym jedno  
z pytań zyska charakter otwarty. Zwycięzcami Kon-
kursu zostaną trzy osoby, które zdobędą największą 
liczbę punktów, a jeśli będzie to niemożliwe do roz-
strzygnięcia, to decydujący okaże się czas, w którym 
udzielono odpowiedzi na wszystkie pytania quizowe. 

Rozstrzygnięcie Konkursu i informacja o laurea-
tach zostanie zamieszczona na stronie www.odpa-
dy.piaseczno.eu w zakładce Edukacja ekologiczna, 
31 października 2023 r. Wręczenie nagród nastąpi  
w listopadzie. 

Jak wziąć udział? 
By wziąć udział w Konkursie, należy dostarczyć 

do szkoły poprawnie wypełniony i podpisany przez 
opiekuna prawnego formularz. Następnie szkoły  
do 19 października 2023 r. do godz. 12:00 przesyła-
ją formularz zgłoszeniowy wraz z listą uczestników  
na adres e-mail: konkurseko@abrys.pl. Wszystkie 

formularze oraz regulamin dostępne są na stronie:  
www.odpady.piaseczno.eu w zakładce Edukacja eko-
logiczna. Udział w konkursie jest równoznaczny z za-
akceptowaniem zasad regulaminu i wyrażeniem przez 
osoby w nim uczestniczące zgody na przetwarzanie 
przez organizatora oraz realizatora danych osobo-
wych na potrzeby konkursu (w celach promocyjnych 
i informacyjnych), a także w celu opublikowania na-
zwisk uczestników/laureatów I i II etapu konkursu  
na stronie internetowej: www.odpady.piaseczno.eu  
w zakładce Edukacja ekologiczna.

Uczniowie, biorąc udział w Konkursie, deklarują 
samodzielną pracę i niekorzystanie z pomocy dydak-
tycznych w czasie trwania Olimpiady.

Konkurs Wiedzy o Odpadach jest jednym z ele-
mentów kampanii edukacyjnej Wydziału Gospodarki 
Odpadami, realizowanej pn. „Odpadów mniej – ziemi 

lżej”. W jej ramach dla najmłodszych mieszkańców 
gminy przygotowano spektakl edukacyjny „Czysta 
Ziemia Ziemowita” oraz opracowano książeczki z zada-
niami, które poprzez zabawę mają zwiększać wiedzę 
na temat właściwego postępowania z odpadami.  

Więcej informacji na temat działań Wydziału Go-
spodarki Odpadami znajduje się na stronie: https://
odpady.piaseczno.eu/

„Kampania edukacyjno-informacyjna Wydziału 
Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta i Gminy Pia-
seczno”

Konkurs Wiedzy 
o Odpadach

Celem konkursu jest sprawdzenie wiedzy uczniów z obszarów: gospodarki odpadami, recyklingu i kompostowania

Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno zaprasza uczniów 
klas VI-VIII piaseczyńskich szkół podstawowych do udziału w Konkursie Wiedzy  
o Odpadach. Już 19 października będzie można spróbować swoich sił w pierwszym 
etapie konkursu, który odbędzie się online za pośrednictwem platformy quizowej. 
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\\\ PIASECZNO 

Miasto przyznało stypendia 
twórcze trojgu mieszkańcom 
gminy: Aleksandrze  
Resztik-Wesołowskiej, 
Karolinie Moskwie-Wysockiej  
i Filipowi Czerniekiewiczowi. 
Laureaci nie tylko tworzą, 
ale także dzielą się swoją 
pasją i wiedzą z lokalnym 
społeczeństwem.      

Z godnie z uchwałą Stypendia Twór-
cze Burmistrza Piaseczna na 2024 

rok wynoszą maksymalnie do 700 zło-
tych miesięcznie. – O ich wysokości dla 

poszczególnych stypendystów decydu-
je komisja stypendialna, a same umo-
wy stypendialne zostaną podpisane na 
początku roku 2024, po uchwaleniu 
budżetu – poinformowała Joanna Fer-

lian-Tchórzewska, rzeczniczka prasowa 
piaseczyńskiego ratusza.

\\\  Przybliżyć twórczość  
W. Maliszewskiego

Aleksandra Resztik-Wesołowska 
została wyróżniona w kategorii muzy-
ka. Naukę muzyki rozpoczęła w wieku 
7 lat w klasie fortepianu, a obecnie jest 
solistką Warszawskiej Opery Kame-
ralnej, współpracuje również z Operą 
Bałtycką w Gdańsku, Operą Podlaską 
w Białymstoku oraz Teatrem Muzycz-
nym w Lublinie. Występowała rów-
nież w Opéra National de Bordeaux, 
we Francji. Jest laureatką prestiżowych 
nagród w Polsce i Europie. Była sty-
pendystką Ministra Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego oraz Banku Société 
Générale.

W ramach projektu stypendialne-
go planuje opracować i nagrać cztery 
pieśni związanego z Piasecznem kom-
pozytora – Witolda Maliszewskiego, a 
także przygotować podcast przybliża-
jący mieszkańcom życie i twórczość 
Witolda Maliszewskiego.

\\\  Projektuje i uczy 
W kategorii upowszechnianie 

kultury/architektura wyróżniono Ka-
rolinę Moskwę-Wysocką. Architektka 
z wieloletnią praktyką projektową od 
kilku lat popularyzuje wiedzę architek-

toniczną wśród dzieci i młodzieży w 
klubach Kultury CK w Piasecznie. Pod 
jej okiem dzieci budują, tworzą, pro-
jektują mosty, budynki, a nawet własne 
pokoje, jak również poznają historię i 
słynne budowle. 

Projekt stypendialny zakłada przy-
gotowanie edukacyjnej książki ze zbio-
rem eksperymentów i zabaw, w wer-
sji zarówno tradycyjnej, jak i e-book. 
Wydane mają zostać również broszur-
ki/kolorowanki przybliżające nasz  
region.

\\\  O młodzieży  
Zalesia Górnego

Filip Czernikiewicz ukończył w 
tym roku studia pierwszego stopnia na 
Akademii Sztuk Pięknych, gdzie obronił 
dyplom na wydziale grafiki, na którym 
będzie kontynuował studia magister-
skie. Jego prace pokazywane były na 
wystawach końcowych na uczelni, a 
także na wystawach zbiorowych poza 
uczelnią. Jest praktykantem w drukarni 

wielkoformatowej, zajmuje się również 
fotografią analogową i sam wywołuje 
zdjęcia.

Od ponad roku realizuje projekt 
dokumentalno-reportażowy poświęco-
ny młodzieży z Zalesia Górnego, w tym 
również kulturze skatebordingowej.

W ramach projektu stypendialnego 
planuje przygotowanie książki opartej 
na wywiadach i fotografiach opowiada-
jących o środowisku twórczym Zalesia 
Górnego.

Anna Żuber

Stypendia twórcze przyznane

W kategorii upowszechnianie kultury/architektura wyróżniono Karolinę  
Moskwę-Wysocką, która w centrum kultury prowadzi zajęcia. Podczas nich 
dzieci wykonują m.in. mebelki z recyklingu, rysują a nawet budują mosty

Zgodnie z uchwałą 
Stypendia Twórcze 

Burmistrza Piaseczna  
na 2024 rok  

wynoszą maksymalnie  
do 700 zł miesięcznie

Aleksandra  
Resztik-Wesołowska 
została wyróżniona  
w kategorii muzyka
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– Ja po prostu przestałam wierzyć. 
Kiedyś patrzyłam z nadzieją na obiet-
nice polityków. Widziałam, że moje 
prawa są szanowane, że mogę żyć tak, 
jak chciałam. Coś nagle tąpnęło. Poli-
tycy stali się egoistami, którzy patrzą 
na swój portfel. Mimo wszystko w tym 
roku pójdę na wybory, dla mojej córki, 
jeszcze raz spróbuję. Może tym razem, 
może teraz będzie inaczej – mówi Agata 
nauczycielka spod Warszawy. 

\\\  Bo nikt nas nie słucha
Psycholog Sylwia Kowalska-Drozd 

uważa, że część kobiet nie chodzi na 
wybory, ponieważ czasem to brak 

wiary w swoją sprawczość, a czasem 
po prostu zmęczenie z nadmiaru obo-
wiązków. 

– To przykre, skandaliczne i bul-
wersujące, że część młodych, wykształ-
conych mężczyzn widzi w swoich ko-

leżankach, matkach, siostrach jedynie 
„część dobytku domowego”. „Rządzą 
przecież mężczyźni”. Stereotypy 
płciowe, wspierane przez dominację 
mężczyzn w polityce, pomagają kon-
serwować społeczne anachronizmy. 
Reprezentacja kobiet na kluczowych 
stanowiskach w naszym państwie jest 
nadal niewielka – mówi Kowalska-
-Drozd. 

Kobiety często używają argumen-
tu, nikt nas nie słucha. Oni do nas tylko 
mówią.

 – Ja jestem z pokolenia, które wsłu-
chiwało się w słowa Jacka Kuronia czy 
premiera Tadeusza Mazowieckiego. 
Zarazem, miałam wrażenie, że nikt 
mnie nie pomija, nikt nie zagląda mi 
pod spódnicę i nie odbiera mi prawa 
do decydowania, w co wierzę i jak ży-
ję. Pójdę na wybory, bo to, co teraz się 
dzieje, jest skandaliczne, kobiety się nie 
liczą, decyduje za nie grupka panów 
w podeszłym wieku – mówi Izabela z 
Konstancina-Jeziorny. 

\\\  Przyszłość  
w twoich rękach

Może takim bodźcem będą bardzo 
aktywne kampanie internetowe na-
mawiające kobiety, aby ruszyły do urn, 
ponieważ to właśnie w ich rękach jest 
przyszłość Polski. Fundacja Batorego 
ruszyła z profrekwencyjną kampanią 

zainicjowaną przez Inicjatywę Głos 
Kobiet, grupę organizacji społecznych 
działających na rzecz ochrony i promo-
cji praw kobiet. „Kobiety na wybory”, 
„Wspieram sukces Polek” czy „To twój 
wybór”.

To tylko niektóre apolityczne ak-
cje, które próbują przekonać kobiety, że 
mogą mieć wpływ na to, jak będzie wy-
glądać scena polityczna w Polsce przez 
najbliższe cztery lata, a co za tym idzie, 
jak będzie wyglądać ich codzienność. 

Czy to się uda? Oczywiście będzie-
my mogli to stwierdzić dopiero po 15 
października, niemniej jednak zain-

teresowanie publikacjami w ramach 
wymienionych kampanii jest naprawdę 
bardzo duże. 

– Ja chyba jestem z tej grupy prze-
konanych. Nie głosowałam cztery lata 
temu, ponieważ nie wierzyłam, że mój 
głos coś zmieni. Oczywiście, teraz też 
mam pewne obawy, ale wiele zrozu-
miałam. Przede wszystkim wybory 

to nie tylko obowiązek, ale przywilej. 
Narzekam na polityków, ale nie chodzę 
na wybory. Tak wiem, jak to brzmi. Zro-
zumiałam, gdy przeczytałam ankietę 
socjolożki.pl – mówi Anna z małej miej-
scowości pod Górą Kalwarią. 

\\\  Daj sobie szansę
Na zlecenie kampanii „Kobiety na 

wybory” socjolożki.pl przeprowadziły 
badanie, jakie są najczęstsze powody, 
dla których ludzie nie chodzą na wy-
bory. Prawie połowa badanych Polek 
odpowiedziała – Nie wierzę w zmianę. 

Według prowadzących kampanię 
na wszystkie wątpliwości jest odpo-
wiedź, choćby na powyższe.

Niech Twój głos będzie zmianą, 
którą chcesz zobaczyć! – czytamy na 
profilu FB „Kobiety na wybory”. 

– Czy zatem „siła jest kobietą”? Tak, 
jeśli każda z nas pozwoli sobie na tę siłę 
i sprawczość. Bo mój głos ma znaczenie. 
Wystarczy, że pójdziemy na wybory, Ty 
i ja, i już będą 2 głosy! – przekonuje psy-
cholog Sylwia Kowalska-Drozd. 

Wybory już za tydzień, w niedzielę 
15 października. Warto poczytać, po-
słuchać prowadzących różne kampa-
nie i dać się przekonać, ponieważ aż 52 
procent głosów należy właśnie do nas, 
do kobiet. Nie odbierajmy same sobie 
tej szansy na zmianę. 

Jeśli to Pań nie przekonało, może 
sprawi to cytat Paulo Coelho z powieści 
Walkirie: „Kobieta po prostu widzi rze-
czy, których mężczyźni nie są w stanie 
zauważyć”. 

Katarzyna Kowalska

Kobiety idźcie na wybory!

Warto poczytać, posłuchać prowadzących różne kampanie i dać się przekonać, 
ponieważ aż 52 procent głosów należy właśnie do nas, do kobiet
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Wybory już za tydzień, w niedzielę  
15 października. 
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„Bo mój głos ma znaczenie. 
Wystarczy, że pójdziemy 

na wybory, Ty i ja,  
i już będą 2 głosy!”

dokończenie 
ze str. 1
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W 1991 roku zakłady Polkolor w 
Piasecznie przeistoczyły się w 

spółkę w wyniku porozumienia zawar-
tego pomiędzy Ministerstwem Prze-
kształceń Własnościowych a francu-
skim koncernem Thomson Consumer 
Electronics. Została utworzona spółka 
joint venture Thomson Polkolor, któ-
rej udziałowcem większościowym był 
partner francuski.

 Wspomnienia tu spisane są su-
biektywne i być może ktoś, kto żył w 
tych czasach i uczestniczył w budowie 
i rozruchu największego w dziejach 
Piaseczna zakładu przemysłowego, 
przypomni sobie inne zdarzenia lub te 
same zdarzenia opisze inaczej.

\\\  Inwestycje  
początkowe

Na początku, gdy nastał Thomson, 
były wytyczne, aby kto może przeszedł 
na emeryturę, a jeśli chodzi o Dział 
Inwestycji, zredukowano załogę do 
samych inżynierów. Francuzi od razu 
zasilili zakład bardzo dużą kwotą i roz-
poczęła się modernizacja. W krótkim 
czasie realizowano zadania. Wchodził 
dyrektor do Działu Inwestycji, stawał 
w drzwiach i rzucał hasło np. ramy i 

trzeba było natychmiast zainteresować 
się Działem Ram, wydobyć wszystkie 
dokumenty dotyczące tematu i przy-
gotować się do realizacji zadania, które 
za chwilę zostanie określone. I w takim 
tempie powstawały narzucone przez 
dyrekcję tematy. Było to możliwe, bo 
zakład zatrudniał naprawdę wyjątko-
wo dobrych fachowców. Francuzi za-
stanawiali się nad zadaniem pół roku, 
Polacy projektowali trzy miesiące, a 
Inwestycje zakładowe miały na reali-
zację zadania miesiąc. Modernizowa-
no instalacje elektryczne, instalacje 
sanitarne, linie produkcyjne, przebu-
dowywano wnętrza budynków itd. 
Wówczas częściej zaczęto zatrudniać 
firmy zewnętrzne, powierzano im np. 
przebudowy. Pamiętam jak w roku 
1993, przebudowę obszaru nazwano 
roboczo „salą kinową”. Było to miejsce 
do spotkań przeznaczone na narady i 
nagle okazało się, że jest niepotrzebne, 
zaproponowano umieszczenie innego 
działu. Część pracy wykonywali pra-

cownicy Thomsona, a część liczne fir-
my zewnętrzne. Stawiano nowe ściany, 
tworzono szatnie i sanitariaty.

\\\  Wejście w „wielki świat”  
na wesoło

Poniżej wspomnienia Adama Rysz-
kowskiego, pasjonata historii i wielolet-
niego pracownika zakładu.

Namawiam Adama, aby napisał 
książkę o Thomsonie, bo kto jak nie on 
ma to zrobić. Tymczasem Adam prze-
słał mi garść swoich wspomnień. Oto 
one:

„...Kiedy w firmie zapadła decyzja, 
żeby przetransferować z Francji linię 
produkcyjną, od razu postanowiono 
użyć do tego celu firmową filię Utrzy-
mania Ruchu. Korzyść była oczywista, 
bo oprócz oszczędności kosztów dla 
chłopaków miała to być doskonała 
nauka w praktyce tak potrzebnej na 
przyszłe użytkowanie linii.

Ponieważ było to pierwsze przed-
sięwzięcie z udziałem Polaków na taką 
skalę, żeby uniknąć fiaska, postanowio-
no w firmie zrobić należyte przygoto-
wanie i selekcję. Ale na nic się to nie 
zdało, bo zasoby były skromne, bar-
dziej chodziło o to, żeby również ktoś 

kumaty został na miejscu, bo przecież 
transfer transferem, ale firma musia-
ła nadal funkcjonować na normalnym 
poziomie.

 Ostatecznie więc ekipa stanowiła 
mieszankę tych, co jechali za zasługi i 
tych, dla których miała to być życiowa 
szansa nauczenia się czegoś nowego i 
de facto przejścia w świat nowoczes-
nych technologii. Na czele zespołu 
stanął sam kierownik UR Srebrzyński, 
którego kwalifikacje i rozsądek nie 
były kwestionowane, ale już umiejęt-
ność budowania samego team spiry-
tu i owszem. I nie chodziło tu tylko o 
fakt preferowania przez lidera mleka 
nad napojami wyskokowymi, ale ra-
czej o zbyt łagodny charakter wobec 
przecież zróżnicowanych, acz krea-
tywnych indywidualności będących  
w zespole.

 W każdym razie cała grupa do-
tarła szczęśliwie do Genlis koło Dijon 
we Francji. Zostali tam podjęci godnie, 
acz z takim typowym sceptycyzmem, 

zazdrością i troskliwością, żeby nie 
pogubili się jak we mgle. Po uroczystej 
kolacji powitalnej chłopaki poczuli 

pierwszy powiew wielkiego świata.  
A przecież nie można było tego ot tak 
sobie obojętnie pominąć. Zatem w ho-
telu wyciągnęli wszystko to co prze-

zorny Polak zabierał na zagraniczny 
wyjazd. A więc kiełbasa, konserwy i 
tradycyjna polska wódka czysta. I choć 
świadomość, że jutro trzeba będzie 

zacząć bardzo trudną i odpowiedzial-
ną robotę, nieco zakłócała przebieg 
uroczystości, to jednak nie na tyle, 
żeby się nie napić. Efekt tego był taki, 
że kiedy odpowiednio wcześnie rano 
dnia następnego Włodek poszedł bu-
dzić swoich ludzi do roboty i zapukał 
do pierwszego zapisanego na karteczce 
pokoju 112, jego oczom ukazała się roz-
czochrana, zaspana postać. Nieco więc 
skonfundowany i zdziwiony zdołał wy-
krztusić tylko: excuse moi.

Postać zamknęła drzwi i udała się 
z powrotem w głąb pokoju. Los chciał, 
że był to Fredek jeden z mechaników 
ekipy, który po zdjęciu okularów, zmę-
czeniu nocą i rozczochraniu całkowicie 
zmienił image.

 – Kto to ... (tu pada nieparlamen-
tarne sowo) był o tej porze?? – zapytał 
współspacz.

– Nie wiem, jakiś... (tu pada inne 
nieparlamentarne słowo), powiedział 
tylko ekskjuzmi i poszedł – odpowie-
dział zaspany i zmęczony Fredek, kła-
dąc się ponownie do łóżka.

A na dole jedząc po raz pierwszy 
cieniutkie francuskie petit dejeuner 
– śniadanie, ekipa szybko połapała 
się, że brakuje dwóch ludzi. Tym ra-

zem na poszukiwanie poszedł maj-
ster i szybko postawił spóźnialskich  
na nogi.

Jeszcze przy śniadaniu kierownik 
próbował wyjaśnić, dlaczego już na 
początku wyjazdu koledzy raczyli się 
spóźnić, na co Fredek rezolutnie od-
powiedział:

– No przecież miałeś nas wcześniej 
obudzić. – No i budziłem, ale was nie 
znalazłem.

– Jak to nie, przecież śpimy zgodnie 
z twoimi zapiskami pod 112 i powinie-
neś był nas obudzić.

– Przecież ja...
 W tym momencie kierownik za-

jarzył, że tą zjawiskową postacią w 
drzwiach pokoju 112 był właśnie nie-
co odmieniony Fredek.  Kiedy sprawa 
się wyjaśniła, dalsza część śniadania 
upłynęła już w znacznie weselszej at-
mosferze, pomimo coraz dotkliwszego 
rozczarowania poranną kuchnią fran-
cuską.

I kiedy wydawało się, że to koniec 
opowiadania, ono potoczyło się dalej 
już swoim życiem.

Otóż owo słowo ekskjuzmi bar-
dzo się chłopakom spodobało. Zaczęli 
je początkowo używać okazjonalnie, 
a potem coraz częściej i częściej przy 
różnorakich, często nie do końca pasu-
jących okazjach. To słowo stało się logo 
tego ich wyjazdu do Francji. Mówiło się 
„Podczas wyjazdu ekskjuzmi...”.

Ale stopniowo po powrocie chło-
paków słowo to przyjęło się także i w 
całej firmie. Ekskjuzmi słyszało się co-
raz częściej i powszechniej, ktoś nawet 
zażartował, że jeden z punktów Auditu 
w części „Polityka etyki” pod tytułem 
„Grzeczność” dzięki ekskjuzmi mamy 
na bank zaliczony”.

Małgorzata Szturomska 
we współpracy 

z Adamem Ryszkowskim

Thomson, czyli szkolenie we Francji
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Zdjęcie załogi z czasów, gdy wyprodukowano dziesięciomilionową cewkę, licząc od czasu powstania spółki Thomson 
Polkolor

Zdjęcie zakładu z 23 maja 2000 r. 

Hala huty szkła, wózek widłowy, czyli transport zakładowy
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\\\ PIASECZNO 

Niesamowity sukces młodego 
obrońcy! Pochodzący z Zalesia 
Górnego Patryk Peda otrzymał 
powołanie do seniorskiej 
reprezentacji Polski w piłce 
nożnej.  

P atryk Peda to zawodnik, którego 
karierę śledzimy i opisujemy na 

łamach „Przeglądu Piaseczyńskiego” 
już od dłuższego czasu. Utalentowany 
piłkarz spędził dzieciństwo w Zalesiu 
Górnym i to właśnie niedaleko rodzin-

nego domu rozpoczął swoją przygodę 
z futbolem, w wieku 6 lat stawiając 
pierwsze piłkarskie kroki w barwach 
Kosy Konstancin. Z akademii 69-krot-
nego reprezentanta Polski Romana 
Koseckiego szybko przeniósł się do ju-
niorów Legii Warszawa, gdzie zaczęły 
się nim interesować kluby z Europy.

Umiejętności Pedy szybko przy-
kuły uwagę selekcjonerów młodzie-
żowych reprezentacji Polski. Chłopak 
charakteryzuje się wysokim wzrostem 
– mierzy 190 centymetrów – dobrym 
wyprowadzeniem piłki, gra obiema no-
gami, a także stwarza zagrożenie pod 
bramką rywali. W 2019 roku młody 
talent stał się graczem występującego 
wówczas w najwyższej lidze we Wło-
szech SPAL Ferrara, w którym w trakcie 
półrocznego wypożyczenia grał w ze-
spole do lat 17. Jego dobra postawa na 
boisku przekonała działaczy do zwią-
zania się z nim na dłużej i podpisania 
3-letniego kontraktu. Z czasem stał się 
ważną częścią seniorskiej drużyny.

\\\  Transfer na Sycylię
W grudniu 2022 roku ceniony 

dziennikarz Gianluca Di Marzio infor-
mował, że obrońcą interesuje się gra-
jące w Serie A Torino. Ostatecznie jed-
nak zmiana barw klubowych dokonała 
się w letnim okienku transferowym i 
został on zawodnikiem dziewiątego 
w tabeli ubiegłego sezonu drugiej ligi 
włoskiej Palermo, parafując umowę 
do 30 czerwca 2028 roku. Sycylijski 
klub, który do końca walczył o udział 
w barażach, wyłożył na jego transfer 
kilkaset tysięcy euro i zgodził się, aby 
jeszcze w tej edycji rozgrywek repre-

zentował SPAL na trzecim szczeblu 
rozgrywek podczas wypożyczenia. W 
obecnym sezonie Serie C Patryk jest 
silnym punktem ekipy z Ferrary i za-
notował 1 asystę. 

– Jestem zawodnikiem Palermo, 
wypożyczonym do SPAL. Latem mia-
łem wiele telefonów i ofert. Moja sytua-
cja kontraktowa ułożyła się jednak tak, 
że zostałem w dotychczasowym klubie. 
Palermo wykupiło mnie ze SPAL, które 
zgodziło się mnie sprzedać, ale tylko 
pod warunkiem, że zostanę tu na wypo-
życzeniu. Być może już w styczniu prze-
niosę się do Palermo, ale to już kwestia 

dogadania się między klubami. Na ra-
zie gram we wszystkich meczach i się 
rozwijam. Zdobywam doświadczenie, 
bo najważniejsza jest gra – powiedział 
Patryk Peda w rozmowie z serwisem 
Łączy Nas Piłka.

\\\  „Żołnierz”  
Michała Probierza

W reprezentacji Polski do lat 21 
poznał obecnego selekcjonera kadry 
seniorów Michała Probierza. Patryk 
zagrał we wszystkich dziesięciu me-
czach pod jego wodzą, a trener zaufał 
mu na tyle, że postanowił wysłać do 
niego powołanie na najbliższe spotka-
nia eliminacji do Mistrzostw Europy 
2024 (rywalizacja z Wyspami Owczy-
mi 12 października i 15 października 
z Mołdawią), które jednocześnie będą 
stanowić debiut trenera w roli sternika 
biało-czerwonych.

– To wielka duma, spełnienie dzie-
cięcych marzeń, więc były emocje. Cie-
szy też, że rodzina jest dumna i szczęśli-
wa. To na pewno wielka chwila w mojej 
karierze. No ale jeszcze wiele rzeczy 
jest do zrobienia, wiele marzeń do speł-
nienia. Trzeba jeszcze w tej reprezenta-
cji zagrać. Na razie to tylko powołanie. 
Jeszcze wiele przede mną – mówił Peda 
we wspomnianej rozmowie z Szymo-
nem Tomasikiem z Łączy Nas Piłka.

Jak poinformował Tomasz Włodar-
czyk z portalu Meczyki.pl, młody talent 
szykowany jest do gry od pierwszych 
minut czwartkowego starcia z Wyspa-
mi Owczymi. To może być wielka chwi-
la w jego piłkarskiej karierze. 

Rafał Lipski

Peda w reprezentacji!

FO
T. 
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\\\ ZAMIENIE IDZIE JAK BURZA  
Piłkarze klubu SRS Zamienie są drugim zespołem tegorocznej edycji A-klasy i kontynuują znakomitą passę.
Beniaminek rozpoczął obecny sezon A-klasy od domowej wygranej 3:1 z Przyszłością Włochy, ale w drugiej kolejce musiał 
uznać na wyjeździe wyższość Jedności Żabieniec, która pokonała go 5:1. Jak się okazało, była to jak na razie jedyna strata 
punktów przez zespół z gminy Lesznowola.
Od początku września podopieczni trenera Mariusza Szewczyka notują znakomitą serię zwycięstw. Zaczęli od wygranej 2:1 
z KS SEMP Warszawa w Nowej Woli, następnie rozgromili w Tarczynie miejscowy UKS 6:1 i zwyciężyli 5:3 w derbach gminy 
z FC Lesznowola. Niesamowitą strzelaniną zakończyła się wyjazdowa rywalizacja z Nadstalem Krzaki Czaplinkowskie – 
goście zaaplikowali przeciwnikowi aż 8 bramek, tracąc tylko 1 gola. Identycznym rezultatem dla Zamienia zakończyło się 
pierwsze październikowe starcie, w którym podejmowało ono znajomych z ubiegłego sezonu B-klasy, czyli Kosę Konstancin.
W minioną sobotę 7 października 6. zwycięstwo z rzędu stało się faktem – ekipa w zielonych koszulkach okazała się lepsza 
od Sparty Jazgarzew. Drużyna od 9 września strzela mnóstwo goli i tak też było tym razem, ponieważ przyjezdni pokonali 
Spartan 4:1.Po 8 kolejkach „Serie A” SRS Zamienie zajmuje 2. pozycję w ligowej tabeli, ustępując jedynie mającej komplet 
zwycięstw Koronie Góra Kalwaria. 

\\\ LESZNOWOLA 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGACH

Drugie przetargi odbędą się w dniu 24.11.2023 r. (piątek) w budynku Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno,  
sala konferencyjna. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 17.11.2023 r. (piątek) wadium przelewem na konto nr  
12 1020 1169 0000 8202 0107 8989.
Ogłoszenie o przetargach zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach 
ogłoszeń urzędów gmin z terenu Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty nieruchomości, oferty 
sprzedaży”). Szczegółowe informacje dotyczące przetargów dostępne są w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105,  
nr tel. 22 756-62-54 w. 171.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut
Członek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Ewa Lubianiec 

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza drugie przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż części niezabudowanej nieruchomości położonej  
w obrębie Aleksandrów w gminie Góra Kalwaria, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów i budynków działki: 
nr 67/15 o pow. 0,1381 ha, nr 67/16 o pow. 0,1242 ha, 67/17 o pow. 0,1126 ha, 67/18 o pow. 0,1139 ha, 67/19 o pow. 0,1153 ha, 67/20 o pow. 0,1977 
ha, 67/21 o pow. 0,0851 ha, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1I/00016724/6. Nieruchomość jest wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej  
żadne postępowanie sądowe lub administracyjne dotyczące jej własności albo posiadania. 

Godzina 
przetargu

9.00

9.45

10.30

11.30

12.30

13.30

14.15

Nr działki

Działka ewid. nr 67/15 o pow. 0,1381 ha

Działka ewid. nr 67/16 o pow. 0,1242 ha

Działka ewid. nr 67/17 o pow. 0,1126 ha

Działka ewid. nr 67/18 o pow. 0,1139 ha

Działka ewid. nr 67/19 o pow. 0,1153 ha

Działka ewid. nr 67/20 o pow. 0,1977 ha

Działka ewid. nr 67/21 o pow. 0,0851 ha 

Przeznaczenie w miejscowym  
planie zagosp. przestrzennego

MNU1  
– teren zabudowy  

mieszkaniowej  
jednorodzinnej  

z usługami 

Cena wywoławcza

124.290, 00 zł + VAT

111.780,00 zł + VAT

101.340,00 zł + VAT

102.510,00 zł + VAT

103.770,00 zł + VAT

177.930,00 zł + VAT

76.590,00 zł + VAT 

L.p.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7. 

Wadium

6.215,00 zł

5.589,00 zł

5.067,00 zł

5.126,00 zł

5.189,00 zł

8.897,00 zł

3.830,00 zł  

     

OBWIESZCZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części wsi Bobrowiec – etap Ia
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym  (t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy o zmianie 
ustawy o  planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw z dnia 
7 lipca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy  
z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) oraz uchwały Nr 716/XXXIV/2021 Rady Miejskiej w Piasecznie  
z dnia 22 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Bobrowiec, zmienionej uchwałą Nr 1189/LXI/2022 
Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 listopada 2022 r.    

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
w dniach od 18 października 2023 r. do 10 listopada 2023 r.

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Bobrowiec – etap Ia 
wraz z uzasadnieniem oraz prognozą oddziaływania na środowisko. 

Projekt planu obejmuje zachodnią część wsi Bobrowiec 
to jest tereny rolne i zabudowę ograniczone od północy 
linią na wysokości ulicy Brzozowej, następnie ulicami 
Mazowiecką, Bobrowiecką i Zieloną z wyłączeniem 
fragmentu wydzielonego do etapu Ib. 

Z projektem miejscowego planu można się zapoznać 
od 18 października 2023 r. na stronie internetowej pod 
adresem https://bip.piaseczno.eu w zakładce Planowanie 
przestrzenne > Projekty planów wyłożone do publicznego 

wglądu, a także w Urzędzie 
Miasta i Gminy Piaseczno, ul. 
Kościuszki 5 w pokoju nr 31. 
Informacje o projekcie planu 
można uzyskać pod numerem telefonu 22 70 17 556.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
miejscowego rozwiązaniami, odbędzie się w dniu 25 października 
2023 r. w godzinach od 16.00 do 18.00 w siedzibie Urzędu Miasta  
i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, w Sali Konferencyjnej.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi, należy składać na piśmie 
do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 24 listopada 2023 r.:
• w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno;
• na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
•  za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres elektronicznej skrzynki podawczej  

na platformie ePUAP: /umigpiaseczno/SkrytkaESP lub na adres email: urzad@piaseczno.eu
Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac 

projektowych podlegają ochronie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej https://
bip.piaseczno.eu, w przewodniku interesanta, w którym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”.  

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
UiA.6721.1.1.2021.AW 

11 października 2023 r.

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r, poz. 344 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości 
-Oferty sprzedaży, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do 
zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz PWiK Piaseczno Sp. z o.o., dot. działki nr 5/1 z obrębu 8 m. 
Piaseczno, WA5M/00240241/7.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 11.10.2023 r. do 01.11.2023 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni.   

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162 ze zm.) 
zawiadamia się, że w dniu 2 października 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:  
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno                       
inwestycja:    budowa drogi gminnej łączącej projektowaną drogę nad trasą S-7 z rondem  

na skrzyżowaniu ulic Jemioły i Karolińskiej w Mieszkowie i Woli Gołkowskiej (Traktowa)   
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:

drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie pod projektowany pas drogowy, w nawiasach podano 
nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym 
właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0025 Mieszkowo: 103/3, 121/1, 117/2, 
106/1, 92/2,  67/26 (67/29; 67/28), 67/9 (67/31; 67/30), 110/2 (110/4; 110/3), 126/11 (126/14; 126/15), 
126/2 (126/12; 126/13), 127/9 (127/19; 127/20) 127/6 (127/17; 127/18), 127/7 (127/15; 127/16), 127/8 
(127/13; 127/14), 128/1 (128/5; 128/6), 128/2 (128/3; 128/4), 112 (112/2; 112/1), 113/4 (113/6; 113/5), 
113/3 (113/8; 113/7), 113/2 (113/10; 113/9), 116/1 (116/23; 116/22), 119/1 (119/2; 119/3), 117/3 
(117/5; 117/4), 123, 116/21, 
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0037 Wola Gołkowska: 109/3, 108/1, 130, 
131/3, 131/14, 109/2, 131/19, 131/20, 135/15, 135/14, 135/21, 131/15 (131/30; 131/31), 139/3, (139/19; 
139/20), 138 (138/1; 138/2), 139/4 (139/17; 139/18), 134 (134/1; 134/2), 
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0022 Karolin PGR: 12/11 (12/12; 12/13), 
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0012 Głosków PGR: 21/36 (21/63; 21/64), 
21/41 (21/61; 21/62), 21/8 (21/59; 21/60), 21/15 (21/57; 21/58), 21/12 (21/56; 21/55), 21/11 (21/53; 
21/54), 
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową sieci 
uzbrojenia trenu, budowa lub przebudową urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych, budową lub przebudową innych dróg publicznych
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0022 Karolin PGR: 12/13 (z dz. 12/11), 
12/10,
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0025 Mieszkowo: 126/15 (z dz. 126/11), 
126/13 (z dz. 126/2), 127/20 (z dz. 127/9), 127/10, 127/11, 127/12, 127/5, 127/18 (z dz. 127/6), 127/16 (z 
dz.127/7), 127/14 (z dz. 127/8), 128/6 (z dz. 128/1), 128/4 (z dz. 128/2), 110/3 (z dz.110/2),  113/7 (z dz. 
113/3), 117/4 (z dz. 117/3), 119/3 (z dz. 119/1),
 jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno-obszar wiejski, 0012 Głosków PGR: 19/1,

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.30.2023.SR         
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 11.10.2023 r.

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2023 r, poz. 344 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. zabudowanej nieruchomości 
Powiatu Piaseczyńskiego stanowiącej działkę ewid.  nr 8/20 o pow. 5,5939 ha, z obrębu 27 m. Piaseczno 
położonej przy ul. Chyliczkowskiej 20, przeznaczonej do zbycia w formie darowizny na rzecz Gminy 
Piaseczno. 

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni  od dnia 09.10.2023 r.   
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut
Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis

     
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam, że w dniu 9 października 2023 r. na wniosek Burmistrza Tarczyna, została wydana 
decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 52/2023 (Nr rej. ARB.6740.1.28.2023.EG) o  zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na  rozbudowie drogi gminnej w ciągu ulicy Złotopolskiej  
w miejscowościach Borowiec i Many, gmina Tarczyn wraz z infrastrukturą techniczną.
– działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej w liniach rozgraniczających 
projektowanej drogi:
w wykazie zastosowano oznaczenie: przed nawiasem wskazano numer działki ewidencyjnej przed 
podziałem, natomiast w nawiasie numery działek ewidencyjnych po podziale. Pogrubioną czcionką 
zostały oznaczone numery działek ewidencyjnych, pod przejęcie pod projektowany pas drogowy: 
78, 180, 77/2 (77/11; 77/12); 179 (179/5; 179/6); 182 (182/5; 182/6, 182/7); 183 (183/3; 183/4); 181/5 
(181/6; 181/8) obręb 0018 Many, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski 
91/1, 51, 90 (90/1; 90/2); 42 (42/1; 42/2); 43/2 (43/6; 43/7); 44 (44/1; 44/2); 45/1 (45/2; 45/3); 47 (47/1; 
47/2); 48 (48/1; 48/2); 49 (49/1; 49/2); 50 (50/1; 50/2); 52;  53/3 (53/5; 53/7); 54/4  (54/6; 54/8); 56/3 
(56/5; 56/7); 57/3 (57/5; 57/7); 58/3 (58/5; 58/7); 59/3 (59/5; 59/7) obręb 0001 Borowiec, jednostka 
ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski 
– oznaczenie nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi, na których ustala się obowiązek 
budowy lub przebudowy innych dróg publicznych
107; obręb 0018 Many, jednostka ewidencyjna : 141806_5 Tarczyn - obszar wiejski

Z treścią decyzji nr 52/2023 z dnia 9 października 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,                              
Urząd Miejski w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.28.2023.EG       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 11.10.2023 r.
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INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 4 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu 
postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:

0013 Gołków, gmina Piaseczno
z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego. 
Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 

z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1390 ze zm.).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy Geo-S Usługi Geodezyjne Karolina Kowar z siedzibą przy 
ulicy Szewskiej 41, 32-200 Miechów.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 21 czerwca 2024 r.  

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

GEK.6620.2.33.2023 BC Piaseczno, 4 października 2023 r.

 DAM PRACĘ 

Zatrudnię osoby do pracy na magazynie 
chłodniczym 4 stopnie na hali, do kom-
pletacji zamówień na podstawie ska-
nera. Praca w godzinach 20:00 – 4:00. 
Wynagrodzenie 4000 zł netto. Kontakt 
570-598-915

Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

Pracownik fizyczny (ogrody, kostka) 
okolice Piaseczna, tel. 511 126 841 

Przyjmę do pracy ślusarza - spawacza, 
pomocnika ślusarza - spawacza  
oraz pomocnika mechanika, okolice  
Tarczyna, tel. 604 626 444

Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 

KUPIĘ  

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

SPRZEDAM  

Drewno opałowe, tel. 602 770 361,  
791 394 791    

USŁUGI  

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli budowla-
nych sprzed lat, tel. 695 451 655 

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pa-
nele, szybko i solidnie tel. 669 945 460 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Krycie dachów papą termozgrzewalną, 
505038785

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Świadectwa charakterystyki  
energetycznej tel. 502-048-125 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333 

Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220

Remonty, tel. 609 926 758 

Cyklinowanie, renowacja parkietów 
669-971-494 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

Kominiarz tel. 500 214 632 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 

Złom wywiozę. Tel-667 888 999 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Dachy, naprawy, papa termozgrzewalna, 
tel. 502 473 605

Remonty, tel. 609 926 758 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738   

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Yaris 2007, silnik 1.1, cena  
do uzgodnienia tel. 692 289 964

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię działkę -budowlaną, usługową, 
rolną, siedlisko do 20 km od Piaseczna. 
Tel. 797 231 465 

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828        

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053 

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Posiadamy 120 miejsc noclegowych 
w miejscowości Prażmów, przy trasie 
Grójec-Piaseczno ok 35 km na południe 
od Warszawy. Niskie ceny od 25 zł  
za łóżko. Polecamy śniadania  
i obiadokolacje. Zorganizujemy imprezy 
okolicznościowe. Zapraszamy na pobyt 
krótko i długoterminowy.  
tel. 537 370 420

Pokój Konstancin tel 503690260

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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 Czym zajmował się Pan, zanim po-
święcił się Pan sprawom samorządo-
wym?
Piotr Kandyba: Zawodowo byłem przez 
lata związany z branżą rolno – spożywczą, 
głównie przetwórstwem mleka i pochod-
nych. Studia kierunkowe a potem także 
MBA umożliwiły mi skuteczne zarządzanie 
zespołami w międzynarodowych korpora-
cjach na stanowisku dyrektora. Kompeten-
cje i doświadczenie, które tam zdobyłem, 
a także rozmowy nie tylko z potężnymi fir-
mami na polskim rynku, ale też z pracow-
nikami mleczarni, rolnikami, dostawcami, 
na pewno wyczuliły mnie mocno na kwe-
stie społeczne – gdy pojawił się właściwy 
moment, postanowiłem zaangażować się, 
najpierw w działalność społeczną, a potem 
samorządową.

 Co to była za sytuacja, która dyrekto-
ra zmieniła w samorządowca?
PK: Przez lata samorząd gminny i powia-
towy nie mogły się dogadać co do włas-
ności i odpowiedzialności za park miejski 
w Piasecznie. Skutkiem tego, park dziczał, 
był zaśmiecony, a kolejne wnioski i prośby 
mieszkańców utykały na nierozwiązanych 
kwestiach formalnych. Udało mi się zebrać 
kilkadziesiąt osób, także firm i instytucji, 
które wsparły akcję i pięknego sobotniego 

popołudnia w 2012 posprzątaliśmy ten 
park! Jak się powiedziało „A”, trzeba było 
iść za ciosem, była grupa osób chętnych 
do działania, była lista trudnych proble-
mów do rozwiązania, nie mogłem tego 
tak zostawić.

 Dziś jest Pan radnym Sejmiku na Ma-
zowszu – co uznałby Pan za swój naj-
większy sukces w tej roli?
PK: Stworzyliśmy ostatnio taką mapę, 
dostępną na mojej stronie internetowej, 
na której znajdują się inwestycje – tylko  
z ostatnich trzech lat – w obwarzanku War- 
szawy na ponad 500 milionów złotych! 
Fakt, że te pół miliarda złotych udało się 
skierować właśnie do podwarszawskich 
gmin, to jedynie efekt, pochodna tego 
sukcesu.

Wierzę – wielu twierdziło, że naiwnie, 
w ogromną wartość współpracy i łączenia 
ludzi. Gdy na początku znałem i zajmowa-
łem się głównie problemami Piaseczna, 
zobaczyłem, że wiele tematów wymaga 
rozmów z sąsiednimi samorządami, z in-
stytucjami centralnymi, z podmiotami, 
które często miały rozbieżne interesy  
i agendy. Fakt, że krok po kroku udało mi 
się, samorząd po samorządzie, urząd po 
urzędzie, zaszczepić myślenie, w którym 
szukaliśmy rozwiązań, a nie skupialiśmy 

się na problemach, doprowadził do tego,  
że wiele, jeszcze niedawno niemożliwych 
wydawałoby się rzeczy, jest dzisiaj moż-
liwych, to zdecydowanie mój największy 
sukces.

 Jak przekonałby Pan nasze Czytel-
niczki i Czytelników do głosowania na 
siebie?
PK: Polska polityka, mam graniczące  
z pewnością wrażenie, utwierdziła nas  
w przekonaniu, że okres kampanii wybor-
czej to okres pustych deklaracji i obietnic 
bez pokrycia w przyszłości, powiem więc 
tak: Gdy kandydowałem do Sejmiku Ma-
zowieckiego, wiele było głosów, że zasiądę 
w ławach – i tyle go widzieli, tak zwana 
„ciepła posadka” na najbliższe pięć lat. 
Tymczasem te pięć lat to tysiące spotkań 
i kilometrów w całym obwarzanku War-
szawy, to wspomniane inwestycje na pół 
miliarda złotych, to rozwiązywanie małych 
i dużych problemów, które dotyczą nas 
wszystkich.

Mam 54 lata, od kilkunastu lat, na róż-
nych szczeblach samorządu, z roku na 
rok robię coraz więcej na rzecz lokalnych 
społeczności – z Państwa wsparciem i po-
parciem, po 15 października będę mógł 
zrobić jeszcze więcej!

Wywiad z Piotrem Kandybą 
– kandydatem do Sejmu RP

Piotr Kandyba
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